ALLOYED LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

FRIDAY



A06

24/11/2023 COMPANIES HOUSE

#5

COMPANY INFORMATION

Directors Dr F Adziman

W Goodlad Mr M Holmes M King K Nose Prof. R Reed K Marukawa Z Faizal-Khoo

(Appointed 1 August 2022)

Company number

10687859

Registered office

Unit 15

Oxford Pioneer Park

Mead Road Yarnton Oxfordshire OX5 1QU

Auditor

BDO LLP

Arcadia House

Maritime Walk - Ocean Village

Southampton SO14 3TL

CONTENTS

·	Page
Strategic report	1 - 4
Directors' report	5 - 6
Directors' responsibilities statement	7
Independent auditor's report	8 - 11
Profit and loss account	12
Group statement of comprehensive income	13
Oroup statement of comprehensive income	13
Group balance sheet	14
Company balance sheet	15
Group statement of changes in equity	16 - 17
Company statement of changes in equity	18
Group statement of cash flows	19
Notes to the financial statements	20 - 39

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

The directors present the strategic report for the year ended 31 March 2023.

Strategic and business review

Alloyed's ambition is to become the business to which the world comes for the design and manufacture of the most advanced metallic components. With this aim, it develops, operates, and applies world-leading digital platforms for the design of better alloys – for use with any form of making metal components - and the design, processing, and fabrication of better alloy components, currently by additive manufacture (AM) but ultimately by a wide range of digital production processes.

It serves industrial, electronics, medical, and consumer markets. In the medical sector, its customers are orthopaedic surgeons seeking to improve patient implants through the use of patient-specific implants; elsewhere, its customers are large corporates motivated by the opportunities the Alloyed technology provides for stronger, lighter, more functionally dense components.

With large corporate customers, Alloyed's engagement normally starts off with non-recurring engineering projects before leading, Alloyed intends, to the serial production of components. To date, most of Alloyed's revenues have derived from the provision of non-recurring engineering services. However, the year to 31 March 2023 saw notable progress towards Alloyed's long-term goals, with a higher and higher proportion of its activity and revenues relating to specific customer components which Alloyed and its customers intend that Alloyed manufacture or infrastructural preparations for that manufacture.

Highlights of the year included:

- An underlying year-on-year revenue increase of 53% to £7.6m (including Turnover and Other Operating Income)
- The establishment and opening of a new application development and production facility in Abingdon, UK and the construction of a satellite production facility in Seattle, USA to serve US aerospace and industrial customers (since opened)
- Rapid expansion of relationships with several of Alloyed's key customer relationships, most notably with one of the world's largest aerospace companies and with a global digital technology leader.
- The introduction and certification of patient-specific implants for lower-arm and hand orthoplasties.
- Award of leadership of a £14m, four-year, project to develop a platform for the digital qualification of aerospace components by the UK Aerospace Technology Institute.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Key metrics

As a customer-driven technology business, Alloyed gauges its success first and foremost by the whether its customers are satisfied with the work Alloyed has conducted for them and whether its technology development programmes meet their stated objectives. It takes particular care to ensure its customer and in-house projects are scoped carefully, have clear objectives, and carry an appropriate level of risk. At the end of projects, it conducts reviews to measure projects against objectives.

Financially, it seeks to grow turnover by 50-100% a year, improve its margin on mature projects by 10% each year, and grow its R&D and central costs at least 50% slower than turnover. Against these objectives, performance in the year to 31 March 2023 was as follows:

- Growth in Turnover to £6.7m (2022: £4.5m): +49% (+53% including Other operating income Government Grants)
- Gross Profit % increased from 47.2% to 51.9% of Turnover an increase of 10%
- Administrative Expenses (incl R&D) increased from £12.3m to £17.7m an increase of 43% reflecting preproduction scale up for US operations and preparatory work on R&D projects, this metric has since fallen back in line with target

Continued investment in capability building and delivery capacity resulting in tangible fixed assets increasing from £4.8m to £8.9m, with average employee numbers increasing by 46% over the year as well as the expansion of the footprint in Oxfordshire and the US are the main drivers of the 81% increase in cash outflow from operating activities (from £4.5m to £8.2m) and 84% increase in both purchase of tangible fixed assets from £1.3m to £2.4m and payment of finance lease obligations from £0.6m to £1.1m. A significant amount of the Group's capital expenditure continues to be funded by finance leases, with obligations under finance lease increasing from £3m to £5.4m during the year.

This investment for growth together with the absence of fund raising in the reported year have resulted in Net Assets falling from £24.7m to £15.2m and cash reducing from £21.0m to £9.2m, a trend we anticipate reversing through financing activity and improving profitability.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Risks

The principal risks to the Company and Group include but are not limited to:

- Funding risks: Alloyed remains an early-stage company business reliant on venture funding, and this is
 likely to remain the case until at least 2025. Its investors, however, are large financial and corporate
 institutions which are have been highly supportive of the business and, subject to the group achieving its
 growth ambitions, we anticipate their continuing financial support expecting to finance it through to breakeven.
- Commercial Credit risks: Alloyed does not excessively rely on any customer, and its customer list includes is dominated by many of the largest companies in the world in the sectors in which Alloyed operates. As such, , the risk of customer default is correspondingly low. This said, but its its progress to break-even does depend on continued growth of their custom, and this is subject, inter alia, to those customers their own financial positions.
- Technology risks: Alloyed has a substantial and multi-component technology portfolio which is not subject to any over-riding project risks, and it is highly unlikely that the whole technology portfolio will be rendered obsolete or otherwise uncompetitive by any customer or competitor development. However, its current revenues relate substantially to laser powder bed fusion (a particular form of additive manufacture), and it is possible that "left-field" technologies could emerge which narrow the sectors to which laser powder bed fusion appeals. Further, individual projects do face specific technology risks which mean they may not meet the ambitions of Alloyed or the relevant customers.
- Scale-up and manufacturing risks: Alloyed will be subject to the practical, organisational, recruitment and logistical risks normally attendant on entry into volume manufacture.
- · Regulatory and certification risk:
 - In the medical sector, Alloyed designs and manufactures patient-specific implants under an ISO-13485 certification. Loss of that certification, while unlikely, would materially impact the Group and Company's prospects in the medical sector. Moreover, Alloyed's manufacturing plans in the industrial and electronics sectors will depend on further such certifications, which Alloyed is in the process of securing.
 - A growing minority of Alloyed's business is covered by US or UK export control regulation, and Alloyed will need to be scrupulous in the application of processes to prevent inadvertent contravention of this regulation. Alloyed currently conducts no business in countries which are the strategic adversaries of the countries in which it operates.

Other Financial risks include:

- Cash Investment risks: Alloyed banks exclusively with HSBC and has opted to invest unused cash reserves in AAA rated money market funds in order to appropriately balance security while optimising investment returns.
- Interest rate risk: Alloyed currently finances the majority of its Additive manufacturing machine fleet through finance leasing, generally on five year fixed rate terms, mitigating any exposure to short term interest rate fluctuations.
- Foreign Exchange rate risk: Alloyed's major customers are US based, and invoiced in USD, creating a foreign exchange exposure. We have currently not engaged in hedging activities while the timing of the foreign currency income remains materially variable, this is an area of focus for the year ahead.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

This	report wa	s approved	by the	board and	sianed	on its	behalf.

Michael Holme

Mr M Holmes **Director**

Date:25th Aug 2023.....

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 March 2023.

Principal activities

The principal activity of the group continued to be that of the licensing and sale of advanced alloys and alloy components, and the sale of services relating to those activities. It develops and operates a computational and experimental platform for the rapid design of new alloys, with a scope which it is expanding from its origins in nickel and titanium alloys for the aerospace and gas turbine sectors to a wider range of alloys for a number of industrial, medical, and consumer markets.

Branches

The group has two subsidiaries, one in Japan and one in the United States.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 12.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Dr F Adziman

S Babu

(Resigned 1 June 2022)

W Goodlad

Mr M Holmes

M King

K Nose

Prof. R Reed

C Freed

(Resigned 1 August 2022)

K Marukawa

Z Faizal-Khoo

(Appointed 1 August 2022)

Research and development

SME qualifying Research and Development expenditure of £3,283,436 were incurred during the year (2022 £2,708,319).

Post reporting date events

There were no relevant post reporting date events.

Auditor

The auditor, BDO LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

Matters covered in the Strategic Report

The group's business activities, factors likely to affect its future development, performance and position and disclosure of the group's principal and financial risks are set out in the Strategic Report.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the group's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the group's auditor is aware of that information.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Going concern

In preparing the financial statements, the directors have considered the ability of the Group and Company to continue as a going concern and have assessed the cash flow forecasts to inform their decisions.

As the Group and Company is still investing in its technology platforms and its various growth initiatives, it has recorded a loss in this and previous periods. During this phase, the Group and Company is expected to continue to expend cash in operations.

Cash-flow forecasts have been prepared identifying all contractual cash commitments for the next 12 months post approval of the financial statements and these have been compared to current cash holdings, expected revenue and other cash inflows.

The Group and Company's going concern status is dependent upon the Company raising additional funds, a process that is currently being undertaken. The Company expects to raise a first tranche of £11.5m imminently from a mix of existing and new investors. These funds are expected to be received by the end of August. The Company then anticipates a further investment from new investors by the end of the December 2023. Having assessed the cash flow forecasts and commitments over the next 12 months, the directors are confident that, should they receive the first tranche of funds, the Group and Company can realise their assets and discharge their liabilities over the next twelve months. For this reason the directors consider it appropriate to prepare the financial statements on the going concern basis.

Although the directors expect the Group and Company to be able to raise further funds as described, the funds have yet to be confirmed. Until these funds are received, a material uncertainty exists that may cast significant doubt over the Group and Company's ability to continue as a going concern and therefore they may be unable to realise their assets and discharge their liabilities in the normal course of business. The financial statements do not include any adjustments that would be necessary should the going concern basis of preparation not be appropriate.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

Mr M Holmes

Director

Date:25th August 2023.......

Tichael Holme

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

The directors are responsible for preparing the annual report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the or of the company for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- · select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- · make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Directors' confirmations

In the case of each director in office at the date the Directors' Report is approved:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditors are unaware; and
- they have taken all the steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

GROUP PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

	Notes	Continuing operations £'000	Discontinued operations £'000	31 March 2023 £'000	Continuing operations £'000	Discontinued operations £'000	31 March 2022 £'000
Turnover	3	6,679	-	6,679	4,492	-	4,492
Cost of sales		(3,214)	-	(3,214)	(2,371)	(20)	(2,391)
Gross profit		3,465	-	3,465	2,121	(20)	2,101
Administrative expenses		(17,669)	(64)	(17,733)	(12,346)	(190)	(12,536)
Other operating income		884	-	884	457	-	457
Operating loss	6	(13,320)	(64)	(13,384)	(9,768)	(210)	(9,978)
Interest receivable and similar income	7	59	-	59	-	-	-
Interest payable and similar expenses	8	(235)	(7)	(242)	(949)	(1)	(950)
Loss before taxation		(13,496)	(71)	(13,567)	(10,717)	(211)	(10,928)
Tax on loss		1,157	-	1,157	903	-	903
Loss for the financial year		(12,339)	(71)	(12,410)	(9,814)	(211)	(10,025)
•							

Loss for the financial year is all attributable to the owners of the parent company.

GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
	2023 £'000	2022 £'000
Loss for the year	(12,410) ====	(10,025) =====
Other comprehensive income		
Currency translation loss taken to retained earnings	(4)	-
Currency translation loss arising in the year	(1)	(2)
Other comprehensive income for the year	(5)	(2)
Total comprehensive income for the year	(12,415)	(10,027)

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

GROUP BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2023

		202	3	2022	2
	Notes	£'000	£'000	£'000	£'000
Fixed assets					
Goodwill	11		-		800
Other intangible assets	11				31
Total intangible assets			33		831
Tangible assets	12		8,866		4,842
			8,899		5,673
Current assets					
Stocks	15	647		312	
Debtors	16	3,751		2,665	
Cash at bank and in hand		9,221		20,963	
		13,619		23,940	
Creditors: amounts falling due within one year	17	(3,225)		(2,584)	
Net current assets			10,394		21,356
Total assets less current liabilities			19,293		27,029
Creditors: amounts falling due after more than one year	18	·	(4,137)		(2,347)
Net assets			15,156		24,682
Capital and reserves					
Called up share capital	19		11		11
Share premium account			46,442		46,442
Other reserves			8,115		5,227
Profit and loss reserves			(39,412)		(26,998)
Total equity			15,156		24,682
					====

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on .25th Aug 2023.. and are signed on its behalf by:

Michael Holmes:

Mr M Holmes **Director**

Company registration number 10687859 (England and Wales)

COMPANY BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2023

		2023	3	2022	•
	Notes	£'000	£'000	£'000	£'000
Fixed assets					
Intangible assets	11		34		32
Tangible assets	12		7,816		4,789
Investments	13		37		37
			7,887		4,858
Current assets					
Stocks	15	647		312	
Debtors	16	4,629		2,829	
Cash at bank and in hand		9,045		20,861	
		14,321		24,002	
Creditors: amounts falling due within one					
year	17	(3,013)		(2,584)	
Net current assets			11,308		21,418
Total assets less current liabilities			19,195		26,276
Creditors: amounts falling due after more than one year	18		(3,656)		(2,347)
Net assets			15,539		23,929
			====		
Capital and reserves					
Called up share capital	19		11		11
Share premium account			46,442		46,442
Other reserves			4,790		1,901
Profit and loss reserves			(35,704)		(24,425)
Total equity			15,539		23,929
• •			=====		

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's loss for the year was £11,279,718 (2022 - £8,968,953 loss).

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on ..5th Aug 2023..and are signed on its behalf by:

Tichcel Holnes

Mr M Holmes **Director**

Company registration number 10687859 (England and Wales)

GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

,	Notes	Share capital £'000	Share S premium account £'000	hare based payments reserve £'000	Currency translation reserve £'000	Profit and loss reserves £'000	Total £'000
Balance at 1 April 2021		6	22,699	2,240	(5)	(16,973)	7,967
Year ended 31 March 2022: Loss for the year Other comprehensive loss: Currency translation differences		-		-	- (2)	(10,025)	(10,025)
Total comprehensive loss		-		-	(2)	(10,025)	(10,027)
Contributions by and distributions to owners: Issue of share capital Conversion of loan to shares Share based payments charge	19 19	4 1 -	16,934 6,809	- - 2,994	- - -	- - -	16,938 6,810 2,994
Balance at 31 March 2022		11	46,442	5,234	(7)	(26,998)	24,682

GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

		Share capital	Share S premium account	hare based payments reserve	Currency translation reserve	Profit and loss reserves	Total
	Notes	£'000		£'000	£'000	£'000	£'000
Year ended 31 March 2023:							
Loss for the year		-	-	-	-	(12,410)	(12,410)
Other comprehensive loss:							
Currency translation differences		-	-	· -	(1)	(4)	(5)
Total comprehensive loss		-	-	-	(1)	(12,414)	(12,415)
Contributions by and distributions to owners:							
Share based payments charge				2,889			2,889
Balance at 31 March 2023		11	46,442	8,123	(8)	(39,412)	15,156

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

	Notes	Share capital £'000	premium account	payments reserve	Impairment reserve	Profit and loss reserves	Total
	Notes	£ 000	£'000	£'000	£ 000	£'000	£'000
Balance at 1 April 2021		6	22,699	2,240	(3,270)	(15,456)	6,219
Year ended 31 March 2022: Loss and total comprehensive loss for the year		-	-	-		(8,969)	(8,969)
Contributions by and distributions to owners: Issue of share capital	19	4	16,934			_	16,938
Conversion of loan to shares	19	1	6,809	-	-	-	6,810
Share based payment charge		-		2,994	-	-	2,994
Other movements					(63)		(63)
Balance at 31 March 2022		11	46,442	5,234	(3,333)	(24,425)	23,929
Year ended 31 March 2023: Loss and total comprehensive loss for the year		-	-		-	(11,280)	(11,280)
Contributions by and distributions to owners: Share based payment charge		-	-	2,889	-	-	2,889
Balance at 31 March 2023		11	46,442	8,123	(3,333)	(35,704)	15,539

GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

			2023		
	Notes	£'000	£.000	£'000	£'000
Cash flows from operating activities					
Cash absorbed by operations	28		(8,948)		(5,188)
Interest paid			(158)		(62)
Income taxes refunded			880		710
Net cash outflow from operating activiti	es		(8,226)		(4,540)
Investing activities					
Purchase of intangible assets		(25)		-	
Purchase of tangible fixed assets		(2,421)		(1,317)	
Proceeds from disposal of tangible fixed as	ssets	21		93	
Interest received		59		-	
Net cash used in investing activities			(2,366)		(1,224)
Financing activities					
Proceeds from issue of shares		-		16,938	
Payment of finance leases obligations		(1,150)		(624)	
Net cash (used in)/generated from					
financing activities			(1,150)		16,314
Not (decrease)/increase in cash and con	. In				
Net (decrease)/increase in cash and cas equivalents	oti		(11,742)		10,550
	·		20.002		10 112
Cash and cash equivalents at beginning of	year		20,963 ———		10,413
Cash and cash equivalents at end of year	ar		9,221		20,963

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

1 Accounting policies

Company information

Alloyed Limited ("the company") is a private limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is Unit 15 Pioneer Park, Mead Road, Yarnton, Oxfordshire, OX5 1JT.

The group consists of Alloyed Limited and all of its subsidiaries.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the group. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £'000.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Business combinations

In the group financial statements, the cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill. The cost of the combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably, and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date. Investments in subsidiaries, joint ventures and associates are accounted for at cost less impairment.

Deferred tax is recognised on differences between the value of assets (other than goodwill) and liabilities recognised in a business combination accounted for using the purchase method and the amounts that can be deducted or assessed for tax, considering the manner in which the carrying amount of the asset or liability is expected to be recovered or settled. The deferred tax recognised is adjusted against goodwill or negative goodwill.

1.3 Basis of consolidation

The consolidated group financial statements consist of the financial statements of the parent company Alloyed Limited together with all entities controlled by the parent company (its subsidiaries) and the group's share of its interests in joint ventures and associates.

All financial statements are made up to 31 March 2023. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

Subsidiaries are consolidated in the group's financial statements from the date that control commences until the date that control ceases.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

1 Accounting policies

(Continued)

1.4 Going concern

In preparing the financial statements, the directors have considered the ability of the Group and Company to continue as a going concern and have assessed the cash flow forecasts to inform their decisions.

As the Group and Company is still investing in its technology platforms and its various growth initiatives, it has recorded a loss in this and previous periods. During this phase, the Group and Company is expected to continue to expend cash in operations.

Cash-flow forecasts have been prepared identifying all contractual cash commitments for the next 12 months post approval of the financial statements and these have been compared to current cash holdings, expected revenue and other cash inflows.

The Group and Company's going concern status is dependent upon the Company raising additional funds, a process that is currently being undertaken. The Company expects to raise a first tranche of £11.5m imminently from a mix of existing and new investors. These funds are expected to be received by the end of August. The Company then anticipates a further investment from new investors by the end of the December 2023. Having assessed the cash flow forecasts and commitments over the next 12 months, the directors are confident that, should they receive the first tranche of funds, the Group and Company can realise their assets and discharge their liabilities over the next twelve months. For this reason the directors consider it appropriate to prepare the financial statements on the going concern basis.

Although the directors expect the Group and Company to be able to raise further funds as described, the funds have yet to be confirmed. Until these funds are received, a material uncertainty exists that may cast significant doubt over the Group and Company's ability to continue as a going concern and therefore they may be unable to realise their assets and discharge their liabilities in the normal course of business. The financial statements do not include any adjustments that would be necessary should the going concern basis of preparation not be appropriate.

1.5 Turnover

Turnover is stated net of sales/value added tax, returns, rebates and discounts. Turnover represents the value of services provided under contracts to the extent that there is a right to consideration and it is recorded at the value of the consideration due. Where a contract has only been partially completed at the Balance Sheet date, turnover represents the value of work performed to the Balance Sheet date. The company uses the percentage of completion method based on the actual costs incurred as a percentage of the total projected costs. Where payments are received from customers in advance of services provided, these amounts are recorded as deferred income and included within creditors. Where services are provided before payments are received from customers, these amounts are recorded as accrued income and included within debtors. Where a contract has a projected loss, the full loss is recognised.

Turnover from the sale of goods is recognised on dispatch to the customer.

1.6 Research and development expenditure

Research and development expenditure is charged to the statement of comprehensive income in the period in which it is incurred. Research and development tax credits for small and medium enterprises are claimed on qualifying expenditure and are included within taxation in the statement of comprehensive income. Where unpaid, research and development tax credits are included as receivables at the year end can be demonstrated.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

1 Accounting policies

(Continued)

1.7 Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill represents the excess of the cost of acquisition of a business over the fair value of net assets acquired. It is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is considered to have a finite useful life and is amortised on a systematic basis over its expected life, which is 3 years.

For the purposes of impairment testing, goodwill is allocated to the cash-generating units expected to benefit from the acquisition. Cash-generating units to which goodwill has been allocated are tested for impairment at least annually, or more frequently when there is an indication that the unit may be impaired. If the recoverable amount of the cash-generating unit is less than the carrying amount of the unit, the impairment loss is allocated first to reduce the carrying amount of any goodwill allocated to the unit and then to the other assets of the unit pro-rate on the basis of the carrying amount of each asset in the unit.

1.8 Intangible fixed assets other than goodwill

Patents and Software are shown at historical cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Software is amortised over its estimated useful life of 3 years on a straight line basis, with trademarks, patents and licenses amortised over 5 years on a straight line basis. Where factors, such as technological advancement or changes in market price, indicate that residual value or useful life have changed, the residual value, useful life or amortisation rate are amended prospectively to reflect the new circumstances. The assets are reviewed for impairment if the above factors indicate that the carrying amount may be impaired.

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Trademarks, patents & licences 20% straight line basis Software 33% straight line basis

Website 33% straight line basis

1.9 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Tangible fixed assets includes directly attributable incremental costs incurred in their acquisition and installation.

Assets in the course of construction are stated at cost. These assets are not depreciated until they are available for use.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold improvements33% straight line basisMachinery33% straight line basisLeased machinery20% straight line basis

Computers and other office equipment 33% straight line basis

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the profit and loss account.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

1 Accounting policies

(Continued)

1.10 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

1.11 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

The carrying amount of the investments accounted for using the equity method is tested for impairment as a single asset. Any goodwill included in the carrying amount of the investment is not tested separately for impairment.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.12 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is determined using the first-in, first out (FIFO) method.

Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of cost and replacement cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.13 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand and deposits held at call with banks. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

1 Accounting policies

(Continued)

1.14 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the group's balance sheet when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Impairment of financial assets

Financial assets are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the group transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans and loans from fellow group companies are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

1 Accounting policies

(Continued)

Convertible loan notes

Convertible loan notes are recognised wholly within liabilities on the basis that they convert into a variable number of shares. The liability is measured at fair value on the basis of the present value of the instruments to be issued in settlement. Any movements in fair value are recognised in profit and loss.

The coupon rate of interest and imputed interest relating to the discount to the share price provided to the loan note holders is recognised as a finance cost.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the group's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.15 Equity instruments

Equity instruments issued by the group are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the group.

1.16 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are receivable or deductible in other years and it further excludes items that are never receivable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset if, and only if, there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.17 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

1 Accounting policies

(Continued)

1.18 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.19 Share-based payments

The parent company operates an equity-settled, share-based compensation plan, under which the entity receives services from employees as consideration for equity instruments (options) of the entity. Options vest using the grading method from the date of grant. The fair value of the employee services received is measured by reference to the estimated fair value at the grant date of equity instruments granted and is recognised as an expense over the vesting period. The estimated fair value of the option granted is calculated with reference to actual prices achieved in fundraising and business progress at the grant date, using the Black Scholes method. The total amount expensed is recognised over the vesting period, which is the period over which all of the specified vesting conditions are to be satisfied.

The proceeds received net of any directly attributable transaction costs are credited to share capital (nominal value) and share premium when the options are exercised. No options were exercised during the year. Non-exercised share options are held within other reserves.

As at 31 March 2023 1,986,011 (2022 -1,508,011) share options remain to be exercised.

1.20 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leased asset are consumed.

1.21 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

1.22 Foreign exchange

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions. At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the profit and loss account.

Foreign exchange gains and losses from the translation of the results of subsidiaries denominated in foreign currencies are recognised in other comprehensive income.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Share based payments

The Directors determine the costs of the share-based payments plan on the basis of the equity instrument at grant date. Determining the fair value assumes choosing the most suitable valuation model, the Black Scholes model, for these equity instruments by which characteristics of the grant have a decisive influence. This assumes also the input into the valuation model of some relevant judgements like the estimated expected life of the option, volatility and share price.

The ordinary share price at the date of issue is a key estimate. In making this estimate, the directors consider that the ordinary share value equates to that of the preference shares and that share value increases accrue evenly between funding rounds. Had the directors determined that the ordinary shares had a lower value than the preference shares, the share based payment charge would be lower.

Revenue contracts in progress at the year end

In estimating the extent to which turnover is to be recognised at the year end, the Directors make certain assumptions based on expected costs to complete the contracts in progress, Such assumptions have a significant impact on revenue, operating profit and accrued and deferred income.

3 Turnover and other revenue

Turnover comprises of the following sales: Contract development fees £6,237k (2022 - £4,064k), License fees £30k (2022 - £27k), Components £297k (2022 - £329k) and Powder £119k (2022 - £62k).

		2023	2022
		£'000	£'000
	Other revenue		
	Interest income	59	-
	Royalty income	1	-
	Grants received	764	386
4	Auditor's remuneration		
		2023	2022
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£.000	£'000
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the group and company	46	30
			·

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

		Group 2023 Number	2022 Number	Company 2023 Number	2022 Number
		105 ———	72 ====	103	67 ——
	Their aggregate remuneration comprised:	_		_	
		Group	2000	Company	2002
		2023 £'000	2022 £'000	2023 £'000	2022 £'000
		£ 000	£ 000	£ 000	2.000
	Wages and salaries	8,878	6,904	8,674	6,904
	Social security costs	661	432	661	432
	Pension costs	528	340	528	340
		10,067	7,676	9,863	7,676
			====	===	
6	Operating loss			2022	2022
				2023 £'000	2022 £'000
	Operating loss for the year is stated after charging	ng/(crediting):		2 000	2 000
	Research and development costs			1,447	920
	Government grants			(764)	(386)
	Depreciation of owned tangible fixed assets			2,025	937
	Profit on disposal of tangible fixed assets			(86)	-
	Amortisation of intangible assets			823	1,000
	Share-based payments			2,889	2,994
	Operating lease charges			709 ————	450 ======
7	Interest receivable and similar income				
				2023	2022
	Interest income			£'000	£'000
	Interest income Interest on bank deposits			50	_
	interest of bank deposits			59	_
				2023	2022
	Investment income includes the following:			£'000	£,000
	Interest on financial assets not measured at fair v	value through profi	t or loss	59	-
	morest on mandar abbote not measured at rail t	.a.ac anough pron		===	===

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

8	Interest payable and similar expenses		
		2023 £'000	2022 £'000
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:	2.000	2 000
	Interest on convertible loan notes	-	876
	Other finance costs:		
	Interest on finance leases and hire purchase contracts	158	62
	Foreign currency losses	84	12
	Total finance costs	242	950

9 Taxation

The corporation tax rate effective during the year is 19% (2022 - 19%).

Tax adjusted losses have been included within appropriate deferred tax calculations as disclosed in note 16. The effective tax rate for deferred tax is 25%.

The parent company has undertaken research and development tax credit claims resulting in an amount payable of £1,224k (2022 - £948k).

10 Discontinued operations

OxMet Technologies Inc.

On 12 September 2022 OxMet Technologies Inc. was dissolved.

Betatype Ltd

On 14 March 2023 Betaype Limited, Betatype Group Limited and Betatype Software Limited were all dissolved at Companies House. The disposal was effected as the trade carried out by Betatype Limited ceased in the year ended 31 March 2022.

The comparative figures have been re-presented to show separately the result of the discontinued operations as included in that period.

Group	Goodwill	Trademarks, patents & licences	Software	Website	Tota
	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000
Cost					
At 1 April 2022	4,996	120	78	20	5,214
Additions	-		25 	-	25
At 31 March 2023	4,996	120	103	20	5,239
Amortisation and impairment					
At 1 April 2022	4,196	120	67	-	4,383
Amortisation charged for the year	800		16	7	823
At 31 March 2023	4,996	120	83 	7	5,206
Carrying amount					
At 31 March 2023	-	-	20 ====	13 =====	33 ====
At 31 March 2022	800		11	20	831
Company		Trademarks,	Software	Website	Total
		patents & licences			
		£'000	£'000	£'000	£'000
Cost		400	70	00	040
At 1 April 2022 Additions		120	78 25	20	218
Additions					25 ———
At 31 March 2023		120	103	20	243
Amortisation and impairment					
Amorasation and impairment		120	66	-	186
At 1 April 2022			16	7	23
At 1 April 2022					
At 1 April 2022 Amortisation charged for the year		120	82	7	
At 1 April 2022 Amortisation charged for the year At 31 March 2023 Carrying amount		120	82	7	
At 1 April 2022 Amortisation charged for the year At 31 March 2023		120		7	209

Group	Leasehold improvements	Assets under construction	Machinery	Computers and other office equipment	Tota
	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000
Cost					
At 1 April 2022	-	39	5,993	397	6,429
Additions	355	308	4,706	1,081	6,450
Disposals	-	-	(525)	(37)	(562
Transfers		(266)	266		
At 31 March 2023	355	81	10,440	1,441	12,317
Depreciation and impairment					
At 1 April 2022	-	-	1,383	204	1,587
Depreciation charged in the year	20	-	1,715	290	2,025
Eliminated in respect of disposals			(131)	(30)	(161
At 31 March 2023	20		2,967	464	3,451
Carrying amount				<u>—</u>	
At 31 March 2023	335	81	7,473	977	8,866
At 31 March 2022		39	4,610	193	4,842
Company		Assets under construction	Machinery	Computers and other office equipment	Total
		£'000	£'000	£'000	£'000
Cost					
At 1 April 2022		39	5,938	397	6,374
Additions		259	3,545	1,081	4,885
Disposals		-	(35)	(37)	(72
Transfers		(266)	266 ———		
At 31 March 2023		32	9,714	1,441	11,187
Depreciation and impairment					
At 1 April 2022		_	1,381	204	1,585
Depreciation charged in the year		-	1,543	290	1,833
Eliminated in respect of disposals		-	(17)	(30)	(47
At 31 March 2023		-	2,907	464	3,371
Carrying amount					
At 31 March 2023		32	6,807	977	7,816
				===	

13	Fixed asset investments		C		C	
			Group 2023	2022	Company 2023	2022
		Notes	£'000	£'000	£'000	£'000
	Investments in subsidiarie	s 14		-		37
	Movements in fixed asse Company	et investments				Shares ir sidiaries
	Cost or valuation At 1 April 2022 and 31 Ma	rch 2023				£'000
	Carrying amount At 31 March 2023					37
	At 31 March 2022					37
4	Subsidiaries					
	Details of the company's s	ubsidiaries at 31 March 2	023 are as follo	ws:		
	Name of an destablish	Registered office				
	Name of undertaking	Registered office	Nati	ure of business	Class of shares held	
	Alloyed KK	Japan	Dev prop pow	elopment of brietary alloys, alloy ders and alloy ponents.	shares held Ordinary shares	Direc
	-	_	Dev prop pow com Dev prop pow	elopment of rietary alloys, alloy ders and alloy	shares held Ordinary shares Ordinary shares	Direc :
	Alloyed KK	Japan USA	Dev prop pow com Dev prop pow com	elopment of prietary alloys, alloy ders and alloy ponents. elopment of prietary alloys, alloy ders and alloy	shares held Ordinary shares Ordinary shares	Direc
	Alloyed KK Alloyed Inc.	Japan USA subsidiary companies wer	Dev prop pow com Dev prop pow com	elopment of prietary alloys, alloy ders and alloy ponents. elopment of prietary alloys, alloy ders and alloy ponents.	shares held Ordinary shares Ordinary shares	Direc :
	Alloyed KK Alloyed Inc. During the year following s	Japan USA Subsidiary companies were wholly owned direct subsidiary companies.	Dev prop pow com Dev prop pow com re dissolved:	elopment of prietary alloys, alloy ders and alloy ponents. elopment of prietary alloys, alloy ders and alloy ponents.	shares held Ordinary shares Ordinary shares	Direc :
	Alloyed KK Alloyed Inc. During the year following s Oxmet Technolgies Inc v	Japan USA Subsidiary companies were wholly owned direct subsidiary companies were wholly owned direct subsidiary companies were wholly owned direct subsidiary companies who wholly owned direct subsidiary companies who	Dev prop pow com Dev prop pow com re dissolved: diary registered	elopment of prietary alloys, alloy ders and alloy ponents. elopment of prietary alloys, alloy ders and alloy ponents. in the USA	shares held Ordinary shares Ordinary shares	Direc :
	Alloyed KK Alloyed Inc. During the year following so Oxmet Technologies Inc was Betaype Group Limited - was a second control of the second control of	Japan USA Subsidiary companies were wholly owned direct subsidual wholly owned direct subsidual wholl owned indirect subsiduary	Dev prop pow com Dev prop pow com com com dissolved: diary registered diary registered in the registered in the complex com	elopment of prietary alloys, alloy ders and alloy ponents. elopment of prietary alloys, alloy ders and alloy ponents. in the USA in the UK	Shares held Ordinary shares Ordinary shares Ordinary shares	Direc :
5	Alloyed KK Alloyed Inc. During the year following so Oxmet Technologies Inc was Betaype Group Limited - was Betatype Limited - wholly so	Japan USA Subsidiary companies were wholly owned direct subsidual wholly owned direct subsidual wholl owned indirect subsiduary	Dev prop pow com Dev prop pow com diary registered diary registered in registered in the	elopment of prietary alloys, alloy ders and alloy ponents. elopment of prietary alloys, alloy ders and alloy ponents. in the USA in the UK	Shares held Ordinary shares Ordinary shares y	Direc :
5	Alloyed KK Alloyed Inc. During the year following so Oxmet Technologies Inc was Betaype Group Limited - was Betatype Limited - wholly so Betatype Software Limited	Japan USA Subsidiary companies were wholly owned direct subsidual wholly owned direct subsidual wholl owned indirect subsiduary	Dev prop pow com Dev prop pow com	elopment of prietary alloys, alloy ders and alloy ponents. elopment of prietary alloys, alloy ders and alloy ponents. In the USA in the UK ered in the UK	Shares held Ordinary shares Ordinary shares	100.00 100.00
5	Alloyed KK Alloyed Inc. During the year following so Oxmet Technologies Inc was Betaype Group Limited - was Betatype Limited - wholly so Betatype Software Limited	Japan USA Subsidiary companies were wholly owned direct subsidual wholly owned direct subsidual wholl owned indirect subsiduary	Dev prop pow com Dev prop pow com diary registered diary registered in registered in the	elopment of prietary alloys, alloy ders and alloy ponents. elopment of prietary alloys, alloy ders and alloy ponents. in the USA in the UK	Shares held Ordinary shares Ordinary shares y	% Held Direct 100.00 100.00

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

16	Debtors	Group		Company	
		2023	2022	2023	2022
	Amounts falling due within one year:	£'000	£,000	£,000	£'000
	Trade debtors	693	329	694	329
	Corporation tax recoverable	1,225	948	1,225	948
	Amounts owed by group undertakings	-	-	917	176
	Other debtors	600	495	600	491
	Prepayments and accrued income	1,233	893	1,193	885
		3,751	2,665	4,629	2,829

Amounts owed by group undertakings are unsecured, interest free, have no fixed date of repayment and are repayable on demand.

As at the balance sheet date, the Company had an unrecognised deferred tax net asset totalling £4,432k (2022 - £2,643k) relating to fixed assets, un-utilised losses and unpaid defined pension contributions. It is not expected that this asset will be recognised in the short term as the company is not expected to make taxable profits to offset against the losses in the near future.

17 Creditors: amounts falling due within one year

·	Notes	Group 2023 £'000	2022 £'000	Company 2023 £'000	2022 £'000
Obligations under finance leases	21	1,291	662	1,163	662
Trade creditors		872	1,095	788	1,095
Other taxation and social security		216	142	216	142
Other creditors		58	54	58	54
Accruals and deferred income		788	631	788	631
		3,225	2,584	3,013	2,584
		===	===		==
18 Creditors: amounts falling due a	fter more than o	ne year			
-		Group		Company	
		2023	2022	2023	2022
	Notes	£'000	£'000	£'000	£'000
Obligations under finance leases	21	4,137	2,347	3,656	2,347
-		<u> </u>	====		=

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Share capital				
Group and company	2023	2022	2023	2022
Ordinary share capital	Number	Number	£'000	£'000
Issued and fully paid				
Ordinary A shares of 0.01p each	2,792,091	2,792,091	-	-
Ordinary shares of 0.1p each	2,294,825	2,294,825	2	2
Preferred shares of 0.1p each	8,496,992	8,496,992	9	9
	13,583,908	13,583,908	11	11
	Group and company Ordinary share capital Issued and fully paid Ordinary A shares of 0.01p each Ordinary shares of 0.1p each	Group and company Ordinary share capital Issued and fully paid Ordinary A shares of 0.01p each Ordinary shares of 0.1p each Preferred shares of 0.1p each 8,496,992	Group and company 2023 2022 Ordinary share capital Number Number Issued and fully paid 2,792,091 2,792,091 Ordinary A shares of 0.01p each 2,294,825 2,294,825 Preferred shares of 0.1p each 8,496,992 8,496,992	Group and company 2023 2022 2023 Ordinary share capital Number Number £'000 Issued and fully paid 2,792,091 2,792,091 - Ordinary A shares of 0.1p each 2,294,825 2,294,825 2 Preferred shares of 0.1p each 8,496,992 8,496,992 9

The company has two classes of ordinary shares (Ordinary and Ordinary A shares). The holders of both classes of ordinary shares are entitled to share equally in dividends as declared against each class of share and other distributions. They are also entitled to full voting rights. All ordinary shares rank equally with regard to the company's residual assets.

The company has a class of preference shares classified as equity (Preferred shares). The holders of these shares are entitled to share equally in dividends, and are entitled to full voting rights. These shares receive priority for payment from other distributions and with regard to the company's residual assets.

During the year the company did not issue any Ordinary or Preferred shares (2022 - 4,751,810 £0.001 Preferred shares issued for consideration of £21,937k).

20	Share-based payment transactions
	Group and company

Group and company	Number of sha	Weighted average exercise price		
	2023 Number	2022 Number	2023 £'000	2022 £'000
Outstanding at 1 April 2022 Granted Cancelled	1,508,011 478,000 (18,000)	1,307,342 546,996 (346,327)	0.32 0.50 0.32	0.31 0.33 0.30
Outstanding at 31 March 2023	1,968,011	1,508,011	0.35	0.32
Exercisable at 31 March 2023	1,299,515	804,349 ———	0.36	0.33

The options outstanding at 31 March 2023 had an exercise price ranging from £0.22 to £2.16, and a remaining contractual life of up to 3 years.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

20 Share-based payment transactions

(Continued)

Group and company

The weighted average fair value of options granted in the year was determined using the Black-Scholes option pricing model.

The expected life used in the model has been adjusted, based on management's best estimate, for the effect of non-transferability, exercise restrictions, and behavioural considerations.

Non-vesting conditions and market conditions are taken into account when estimating the fair value of the option at grant date. Service conditions and non-market performance conditions are taken into account by adjusting the number of options expected to vest at each reporting date.

		Group		Company	
		2023	2022	2023	2022
		£'000	£'000	£'000	£'000
	Expenses recognised in the year				
	Arising from equity settled share based				
	payment transactions	2,889	2,994	2,889	2,994
		===			===
21	Finance lease obligations				
	-	Group		Company	
		2023	2022	2023	2022
		£'000	£'000	£'000	£'000
	Future minimum lease payments due under finance leases:				
	Within one year	1,291	662	1,163	662
	In two to five years	4,078	2,347	3,597	2,347
	In over five years	59	-	. 59	, <u>-</u>
		5,428	3,009	4,819	3,009
		<u> </u>			<u>-</u>

The carrying amounts of the finance leases are £5,428k (2022 - £3,009k), which consists of the total gross payments due of £6,381k - (2022 - £3,617k), less finance charges of £659k and maintenance charges of £344k (2022 - £608k in total).

The total future gross minimum lease payments due not later than one year is £1,693k (2022 - £897k), and the total future gross minimum lease payments due later than one year is £4,832k (2022 - £2,720k).

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

22 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

		Group		Company	
		2023	2022	2023	2022
		£'000	£'000	£,000	£.000
	Within one year	418	256	357	256
	Between two and five years	1,380	919	1,283	919
	In over five years	160	389	160	389
		<u></u>			-
		1,958	1,564	1,800	1,564
			===	===	===
23	Retirement benefit schemes				
				2023	2022
	Defined contribution schemes			£'000	£.000
	Charge to profit or loss in respect of defined	d contribution schemes		528	340

The parent company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

Included in the balance sheet are unpaid pension contributions of £59k (2022: £47k).

24 Financial commitments, guarantees and contingent liabilities

Amounts disclosed in the balance sheet

Pensions

Included in the balance sheet are pensions of £59k (2022 - £47k). The parent company operates a defined contributions pension scheme for the employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independent administered fund.

Patents

Patents are Intellectual Property rights purchases from a third party. In the event of an exit, Alloyed Limited will incur liability which will be based on the valuation of the company at the date of the exit.

Royalties of 0.75% - 30% of revenue are due to Oxford University Innovation Limited, based on the type of revenue and the time elapsed since the signing of the license agreement. Royalties paid in the year were £3k (2022 - £6k).

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

25	Directors' remuneration		
		2023 £'000	2022 £'000
	Remuneration for qualifying services	427	564
	Company pension contributions to defined contribution schemes	35	47
		462	611

The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined benefit schemes amounted to 4 (2022 - 4).

The number of directors who are entitled to receive shares under long term incentive schemes was 4 (2022 - 4).

Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the highest paid director:

	2023	2022
	£,000	£'000
Remuneration for qualifying services	265	271
Company pension contributions to defined contribution schemes	25	24

2222

26 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

Key management includes the directors and members of senior management. The compensation paid or payable to key management for employee services is shown below:

	2023 £'000	£'000
Aggregate compensation	1,087	1,434

Summary of transactions with key management:

During the year, Alloyed Ltd granted share options totalling £423k (2022 - £2,134k) to directors and shareholders of the company.

No directors, management or shareholders provided independent services to Alloyed Ltd during the year (2022 - £35k).

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

26 Related party transactions

(Continued)

Transactions with related parties

University of Oxford

Shareholder of Alloyed Limited

During the year the University of Oxford provided services to Alloyed Limited totalling £2k (2022 - £22k).

Oxford Sciences Enterprise plc

Shareholder of Alloyed Limited

During the year Oxford Science Innovation plc provided services to Alloyed Limited totalling £6k (2022 - £53k).

At the balance sheet date, a balance of £12k (2022 - £6k) was owed by Alloyed Limited to Oxford Sciences Enterprise plc.

JX Nippon Mining & Metal Corporation

Shareholder of Alloyed Limited

During the year Alloyed Limited made sales totalling £964k (2022 - £1,051k) to JX Nippon Mining & Metal Corporation, and made purchases totalling £66k (2022 - £76k).

At the balance sheet date, a balance of £136k (2022 - £124k) was owed to Alloyed Limited by JX Nippon Mining & Metal Corporation, and a balance of £1k (2022 - £5k) was owed by Alloyed Limited to JX Nippon Mining & Metal Corporation.

Anglo Platinum Marketing Limited

Shareholder of Alloyed Limited

During the year Alloyed Limited made sales totalling £964k (2022 - £856k) to Anglo Platinum Marketing Limited, and made purchases totalling £24k (2022 - £nil).

UK FF Nominees Ltd

Shareholder of Alloyed Limited

During the year UK FF Nominees Ltd did not provide any services to Alloyed Limited (2022 - £4k).

27 Controlling party

The company is considered by the directors to have no ultimate controlling party.

			_		
28	Cash absorbed by group operations			2023 £'000	2022 £'000
	Loss for the year after tax			(12,410)	(10,025)
	Adjustments for:				
	Taxation credited			(1,157)	(903)
	Finance costs			242	950
	Investment income			(59)	-
	Gain on disposal of tangible fixed assets			(86)	-
	Amortisation and impairment of intangible ass	sets		823	997
	Depreciation and impairment of tangible fixed			2,025	937
	Equity settled share based payment expense			2,889	2,994
	Foreign exchange			(84)	(12)
	Movements in working capital:				
	Increase in stocks			(335)	(66)
	Increase in debtors			(808)	(759)
	Increase in creditors			12	699
	Cash absorbed by operations			(8,948)	(5,188)
29	Analysis of changes in net funds - group				
		1 April 2022	Cash flows	New finance 31 Meases	March 2023
		£'000	£'000	£'000	£'000
	Cash at bank and in hand	20,963	(11,742)	-	9,221
	Obligations under finance leases	(3,009)	1,150	(3,569)	(5,428)
		17,954	(10,592)	(3,569)	3,793
				===	